- 9 -
自動圧力制御システム ｺﾝﾄﾛｰﾙﾊﾞﾙﾌﾞ
バルブの型式表示
     －
                口径： ２５※2・５０・６５・８０・１００
１５０・２００・２５０・３００・３５０・４００
                  ﾌﾗﾝｼﾞ規格： Ｊ…JIS B 2290 保守用ﾌﾗﾝｼﾞ
                        Ｉ…ISO 1609（JIS B 2290 ﾎﾞﾙﾄ締めﾌﾗﾝｼﾞ）
                        Ｎ…ISO 2861（JIS B 8365）※3
                        Ｃ…ISO 3669（Secondary series）※4
※1：ＧＡＲはすべてブレーキ付きモーターになります。ＢＡＲはブレーキ無しが標準です。
※2：フランジ規格が“Ｎ”の場合の表示は“４０”になります。
※3：通称 NW(KF)フランジです。フランジ規格は 40A までです。
※4：通称 CF フランジです。
ＢＡＲ 特 長 ＧＡＲ 特 長
■構造がシンプルなバタフライバルブ。 ■排気特性に優れたゲートバルブ。
■２５Ａ～２５０Ａまで幅広い口径に対応。 ■８０Ａ～４００Ａまで幅広い口径に対応。
■金属摺動部が無く低パーティクルを実現。 ■停電時もフルクローズのシール可能。
■極低騒音での開閉およびコントロール動作。 ■極低騒音での開閉およびコントロール動作。
■微小開度での圧力安定性を実現。 ■フルクローズまで流量制御可能な構造。
■モータとの直結駆動によるノンバックラッシュ。 ■ステンレス研磨材により低いガス放出性。
仕 様
バルブシリーズ ＢＡＲ ＧＡＲ
口径 25A ～ 250A 80A ～ 400A
使用圧力範囲 105 Pa ～ 10-5 Pa 105 Pa ～ 10-6 Pa
リーク量
内部ｼｰﾙ（弁） 1X10-9 Pa・m3/s 以下 1X10-10 Pa・m3/s 以下
外部ｼｰﾙ（軸） 1X10-10 Pa・m3/s 以下 1X10-10 Pa・m3/s 以下
接ガス部材質 SUS304
パッキン材質
弁ｼｰﾙ フッ素ゴム Ｏリング※6
軸ｼｰﾙ フッ素ゴム Ｏリング
耐熱温度
本体： 150℃
モータ： 40℃
停電時のバルブ動作※7 停止（保持力無し） 停止（ブレーキロック）
※5：ＧＡＲは取り付け姿勢の制限があります。詳しくはお問い合わせ下さい。
※6：ＢＡＲは弁シール機能を持たないリーケージタイプも 25A～400A まで製作しています。
※7：停電対策品の製作も可能です。
ﾊﾞﾙﾌﾞｼﾘｰｽﾞ名： ＢＡＲ…ﾊﾞﾀﾌﾗｲﾊﾞﾙﾌﾞ
      ： ＧＡＲ…ｹﾞｰﾄﾊﾞﾙﾌﾞ
ﾓｰﾀｰ種類 ※1： Ｂ…ﾌﾞﾚｰｷ付き
        無記号…ﾌﾞﾚｰｷ無し
- 10 -
自動圧力制御システム ｺﾝﾄﾛｰﾙﾊﾞﾙﾌﾞ ＢＡＲ－Ｊ寸法図
  Unit: mm
MODEL BAR-J25 BAR-J50 BAR-J65 BAR-J80 BAR-J100 BAR-J150 BAR-J200 BAR-J250
フ
ラ
ン
ジ
部
※7
A 20 20 20 20 120 26 40 40
φD 90 120 145 160 185 235 300 350
n-φE 4-10 4-10 4-12 4-12 8-12 8-12 8-15 12-15
PCD F 70 100 120 135 160 210 270 320
K(0 ﾘﾝｸﾞ) V40 V70 V85 V100 V120 V175 V225 V275
B 34 52 65 80 102 155 208 257
G 32 51 64 79 101 154 206 253
L (287) (311) (339.5) (401) (426) (485.2) (614.5) (664.5)
M (257) (272) (293.5) (321) (333.5) (367.7) (464.5) (489.5)
N 59.5 74.5 96 103.5 116 142.5 178.5 203.5
P 91 91 91 91 91 96 120 120
Q (106.5) (106.5) (106.5) (126.5) (126.5) (166) (166) (166)
R 34 34 34 34 34 37 49 49
S 120 120 120 150 150 160 225 225
T 90 90 90 90 90 120 160 160
U 60 60 60 60 60 90 120 120
重量（kg） 4.5 5.5 6 7 7.5 15 29 34
※7: JIS B 2290 附属書 保守用フランジ
- 11 -
自動圧力制御システム ｺﾝﾄﾛｰﾙﾊﾞﾙﾌﾞ ＢＡＲ－Ｉ寸法図